
協働型学校評価重点目標    培 根 達 支 の 精 神 を 持 っ て 

～ 自分から気持ちの良い挨拶ができる児童の育成 ～ 

○きもちのよい笑顔！  ○まっすぐな心！  ○ちから強い身体！ 

学校だより 
学校ウェブページ ： http://www.sendai-c.ed.jp/~kimachi/ 

一年間、ありがとうございました。 

３月１８日には、第１４８回となる卒業式を挙行いたしました。新型コロナウイルス感染症予防の

観点から、出席者の制限、時間短縮等の措置がとられた式となりましたが、６９名の卒業生は、堂々

とした態度で式に臨み、全員、卒業証書をいただくことができました。 

本日、修了式終了後に、校長が各クラスをまわり、代表の子供に修了証を手渡しました。通信票や

文書等も配付いたしましたので、ご確認ください。ご家庭におかれましては、１年間を振り返ってお

子さんの頑張りを認めていただくとともに、学習用具等、新しい学年への準備をよろしくお願いいた

します。 

この１年、保護者の皆様、地域の皆様には、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、心より感謝申

し上げます。来年度も、これまで同様お力添えを賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

４月の行事予定   ※変更等が考えられますので、４月８日発行の学校だよりでもご確認ください。 

【 ４ 月 の 主 な 行 事 予 定 】 

 8日(金)着任披露式、始業式、入学式 

11日(月)給食開始(2～6 年)  

発育測定（4,5,6 学年） 

12日(火)1年給食開始 発育測定（2,3年） 

13日(水)入学式予備日 

14日(木)仙台市標準学力検査 院内保護者会 

15日(金)眼科検診 発育測定（1年・特支） 

18日(月)委員会① 視力検査（6年） 

19日(火)全国学力テスト（6年）視力検査（5年） 

 

20 日(水)臨時避難訓練 視力検査（4年） 

21日(木)授業参観・懇談会 尿一次回収 

22日(金)授業参観・懇談会 尿一次回収（予備日） 

25日(月)視力検査（3年） 

26日(火)視力検査（2年）  

27 日(水)1年生を迎える会 視力検査（特支） 

28 日(水)視力検査（1年） 

29 日(木) ㈷昭和の日 

 

 

【お知らせ】 
・４月２１日・２２日に予定されている授業参観・懇談会の詳細については、新年度にお知らせしま 

す。 

 

 

仙台市立木町通小学校 

令和３年度 最終号 

令和４年３月２４日 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〈お知らせ〉 
４月８日（金）午後１時より、令和４年度入学式を予定しています。新型コロナウイルス感染症の

状況により予定の４月８日（金）実施が難しい場合の代替日を４月１３日（水）としています。１３

日（水）に延期になる場合には学校より全校へ緊急一斉メールを配信いたします。 

 

〈安全で楽しい春休みを〉 
明日から春休みに入ります。各学級においても休み中の生活の過ごし方について指導を行いました。

本日、「春休みの生活」を配付しましたので、是非、ご家庭でもお子さんと一緒にご確認いただき、安

全に気を付けて楽しい春休みを過ごせるよう御声掛けください。 

 

離任式について 
 

◇日時 令和４年３月３０日(水)  ⇒登校時刻 ８：２５まで登校し、 現学年の各教室に入る。 

                        ※「検温カード」（白）を忘れずに担任に提出します。 

◇式次第  ９：００～９：３０（ＴＶ放送） 

 １ 開式のことば 

 ２ 校長先生のお話 

 ３ 転退出職員から 

 ４ お別れのことば 

 ５ 校歌 

 ６ 閉式のことば 

◇見送り  ９：４０～（教室前での見送り） 

※今般の新型コロナ感染状況と感染予防の観点から、保護者の方の校舎内への立ち入りはご遠慮

いただくようお願いいたします。 

※見送りの後，全学年クラス発表の予定です。⇒１～４年生，卒業生は１０時頃下校予定です。 

※５年生は，見送り後に「机・いす移動」の作業を行います。 

４月８日（金）の日程について 
 

◇登校時間  ８：２５まで登校し、 新学級の下駄箱を使用し、新学級の各教室に入る。 

                      ※「検温カード」（水色）を忘れずに担任に提出します。 

◇日程（３校時限）  

１時間目：披露式・始業式（ＴＶ放送） 

           ２時間目： 通常授業 

         ３時間目：   〃 

         ※１１時３０分頃下校予定 

◇持ち物  「検温カード」（水色） 

その他の持ち物については、各学年だよりをご参照ください。 

 

 


